Amt Klützer Winkel

Gemeinde Damshagen

Schloßstraße 1 23948 Klütz Klütz, 05.12.2013

Amtliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Bauausschusses der Gemeinde Damshagen findet am

Sitzungstermin: Montag, 16.12.2013, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Schulungsraum 'Alte Schmiede', 23948 Damshagen,

Klützer Straße 33 D

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der Bauausschusssitzung vom 29.10.2013
- 5 Information zum Öko-Pool

Gast: Frau Brandt

- Diskussion und Information über mögliche Fördermittel für Projekte der Gemeinde Damshagen
- 7 Diskussion zur Bewirtschaftung forstwirtschaftlicher Grundstücke der Gemeinde Damshagen (Brennholzverkauf)
- 7. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Klütz im Zusammenhang mit der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 11 (Am Anleger an der Wohlenberger Wiek)

Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde

Vorlage: GV Damsh/13/7918

9 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

10 Stand Vorbereitung Erschließung B-Plan Nr. 8 und Verkauf der Grundstücke Gast: Herr Müller-Menkens

11 Beschluss über ein Kaufangebot für ein gemeindeeigenes Grundstück in Rolofshagen

Vorlage: GV Damsh/13/7922

12 Kaufantrag für ein Baugrundstück in Damshagen

Vorlage: GV Damsh/13/7929

13 Diskussion zur Arbeit und Aufgaben des Bauhofes (Arbeitsmaterial)

14 Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

gez. Willi Heidmann

Ausschussvorsitzender